

puses ir bijusi vēlēšanas un cenšanās šo sadarbību veicināt. Es esmu drošs, ka uz priekšu tas tāpat būs un ka mūsu darbi arī turpmāk labi veiksies un sekmēsies."

Tālāk sekoja apsveikumi no Fiziskās kultūras un sporta komitejas un Valsts statistiskās pārvaldes, kurus Prezidentam nodeva Ministru Prezidenta biedris M. Skujenieks. Atbildot uz Fiziskās kultūras un sporta komitejas apsveikumu, Valsts Prezidents sacīja:

"Sirsniņi pateicos jums, kungi. Tagad jums un mums visiem kopīgi ir jauns darbs, kas strauji attīstās un aug. Pateikdāmie jums par šodienas novēlējumu, gribu arī no savas puses jums novēlēt, lai jums izdotos mūsu sportā sasniegt to, ko jūs vēlaties."

No Statistiskās pārvaldes Ministru Prezidenta biedris M. Skujenieks nodeva šādu apsveikumu:

"Statistiku saime šodien nes jums sirsnīgus sveicienus kā savam lielākam labvēlim, kas vienmēr un visur sekmējis statistiku darbu izvešanu. Mēs esam lepnī, ka varam strādāt savu darbu, apzinoties Jūsu lielo gādību par mums, jo Jūs piederat pie tiem retajiem valstsvīriem, kas dziļi izprot statistikas nozīmi valsts dzīvē. Novēlam Jums, ieejot septītā gadu desmitā, ilgi vadīt mūsu tautas un valsts likteņus pretim saulainai nākotnei. Lūdzam pieņemt Statistiskās pārvaldes jaunāko mēneša biļetenu, kurā ievietoti daži skaitļi, kas raksturo Jūsu lielo celtniecības un valsts uzņēmības darbu pēdējos gados."

Valsts Prezidents Statistiskās pārvaldes delegācijai atbildēja:

"Atļaujiet, ka es sirsnīgi pateicos par jūsu sveicieniem un suminājumiem šī dienā. Es tos māku patiesi cienīt, un viņi man dara patiesu prieku. Statistiskās pārvaldes darbs man tiešām nekad nav bijis svēts un tāls, un viņš man vienmēr ir rūpējis. Es gan nevaru šai ziņā iet līdzī Skujenieka kungam, kurš statistiskā darbā ir pavisam iekšā ieaudzis un kas Jelgavas izstādē pateica, ka tur tie skaitļi un diagramas nedrīkst zudumā iet; tam es arī piebalsoju."

Par jūsu pasniegto grāmatu es priecāšos vēl vairāk kā par citiem Statistiskās pārvaldes biļeteniem, kas iznāk visus šos gadus un kopo mums svarīgas un labas ziņas. Arī jums mans novēlējums nākotnē: lai visi darbi labi sekmējas un izdodas un jūs smeltos spēcinājumu savā darbā. Jūs darāt vērtīgu un labu darbu. Ja arī jūsu savāktie skaitļi nav varbūt uzreiz pirmajā dienā izmantojami, bet tie tomēr kādreiz būs derīgi un tos meklēt meklēs. Paldies, kungi!"

Tālāk Valsts Prezidentu viens pēc otra apsveica lielāko konfesiju galvas Latvijā — luterāņu baznīcas arhibīskaps T. Grīnbergs, Romas katoļu metropolīts Springovičs un pareizticīgo metropolīts Augustīns. Arhibīskaps T. Grīnbergs uzrunāja Prezidentu šādi:

"Sirsniņi apsveicu Jūs un novēlu Jums Dieva svētību un spēku nākamā dzīvē, ilgi vadīt mūsu valsti līdz tās pilnīgai izveidošanai, kā Jūs to esat nodomājuši. Dievs lai Jūs svētī un Jūs palīdz!"

Metropolīts Springovičs teica:

"Man ir liels prieks katoļu baznīcas vārdā no sirds Jūs šodien apsveikt. Lai visu varenais Dievs, kas Jūs ir izredzējis par jeroči latvju tautas likteņa vadišanai, vēl ilgus, ilgus gadus piešķir Jums veselību un dod Jums pieredzēt laimīgu piepildīšanos visām tām skaistajām un cēlajām domām, kas Jums ir prātā un sirdī priekš mūsu dārgās tēvzemes."

Metropolīts Augustīns sacīja:

"Sirsniņi apsveicu Jūs šūpla svētkos baznīcas un savā vārdā. Novēlu Jums ilgu mūžu, vēl ilgi stāvēt brīvās Latvijas valsts priekšgalā."

Valsts Prezidents sirsnīgos vārdos pateicās katram baznīcas galvam par izteiktiem sveicieniem un novēlējumiem.

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras vārdā Valsts Prezidentu sveica kameras priekšsēdētājs A. Bērziņš:

"Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kamera un viņa iekšējais tirgotāju un rūpnieku biedrības nes savas tautas mīļotam un no sirds un visām jūtām cienītam dēlam vissirsniņākos, visdziļāk izjustos sveicienus viņa 60 gadu dzimšanas dienā. Mēs

gribam Jūs lūgt ticēt, ka šodien nav latviešu zemē ne tirgotāja, ne rūpnieka, kas savā sirdī nelūgtu Dievu par Jums, kas nelūgtu, lai viņš Jums dod veselību un ilgu mūžu, lai Jūs mūsu zemi, kurā vēl nav pilnīgi atzēlusi, ar cietu roku varētu novadīt līdz tam, lai mūsu acis redzētu piepildīšanos Kārļa Ulmaņa vārdiem: Latvijai jābūt latviešu valstij."

Valsts Prezidents kameras darbinieku pārstāvjiem atbildēja: "Sirsniņi paldies, kungi, par to, ka Jūs atnācāt tik kuplā skaitā palīdzēt man atminēt, ka 60 gadi ir man jau apkārt. Bet lielākais prieks man ir par jūsu sirsnīgiem, labiem novēlējumiem, kurus es nupat no jums dzirdēju. Es gribu pateikt, ka tai "cietai rokai" iet līdzī no teikums un prasība: cietās rokas lietotājam ļoti jāpārdomā, cik katrs var no šīs cietās rokas panest. Ja izdodas katrai vietai no rokas cietības uzlikt tik, cik tā var nest, tad ir labi. Līdz šim šai ziņā nav bijis iemesla žēloties un sūdzēties, un cerēsim, ka arī uz priekšu ar jūsu palīgu un atbalstu viss ies labi."

Tālāk pie Valsts Prezidenta ieradās kopīgi Latv. lauksaimniecības, amatniecības un tirdzniec. un rūpniecības kameras priekšsēdētāji, kas kopā ar saviem sveicieniem Prezidentam pasniedza piemiņai mākslinieciski darinātu sudraba šķīvi. Pasniedzot dāvanu, Latv. tirdz. un rūpniec. kameras priekšsēdētājs A. Bērziņš teica:

"Augsti godātais jubilar! Trīs kameras, kuras no Jums sauktas darbā, kuras Jūs vadībā un Jūsu rīcībā ir strādājušas un šodien Jūsu šūpla svētkos sola strādāt, šīs kameras būtu ļoti laimīgas, ja Jūs neatteiktos šo šķīvi kā zīmī no Jūsu šūpla svētkiem ielikt kādā stūrī savā mājā."

Es priecīgs šo dāvanu pieņemu", teica Valsts Prezidents. "un ticēt, ka es māku to novērtēt un glabāšu to draudzībā un mīlestībā."

Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve sveica Valsts Prezidentu kameras darbinieku vārdā:

"Augsti godājamais Valsts Prezidenta kungs! Visu lauku sētu saimnieku un saimnieču un viņu uzticīgo palīgu — laukstrādnieku un laukstrādnieču vārdā sirsnīgi Jūs sveicinām šodien, Jūsu mūža celtnē sešdesmito vaiņagu uzlikt. Novēlam Jums ilgus, ilgus gadus būt mūsu vadonim, mūsu ceļa rādītājam, mūsu ticības, spēka un gudrības avotam, kas stipri un skaistu dara Latviju. Šodien, nākdami pie Jums, Prezidenta kungs, Jūsu jubilejas dienā, arī mēs nesam savā sirdī pateicību par mums dāvāto uzticību, un solījumu arī turpmāk ziedot visus savus spēkus pēc labākās saprašanas un pēc Jūsu norādījumiem zemniecībai un Latvijai."

Valsts Prezidents, atbildot Lauksaimniecības kameras sveicienam, sacīja:

"Sirsniņi paldies jums, priekšsēdētāja kungs, tāpat arī visiem prezidija locekļiem un kamerai, kuras vārdā jūs te nākat. Es varu atklāti un mierīgi sirdi liecināt, ka man arvien bijis prieks ar jums sastrādāt un kopīgā darbā censties uz priekšu virzīt tos uzdevumus, kuri mums ir kopīgi doti un uzlikti. Atbalsts un palīgs mūsu darbā ir tas, ka mums iespējams pašiem liecināt un arī no citiem dzirdēt, ka mūsu darbs ir patiesi uz priekšu gājis un ir nesīs gandarījumu un labumu tiem, kuri labā tas ir sāksis un tiek strādāts. Pateikdāmie jums par šīs dienas apsveikumu, novēlu arī jums un visai kamerai labas sekmes turpmākā darbā, un lai šīs labās sekmes ar kameras palīdzību un caur kameru nāktu par svētību visiem mūsu zemturim, visai mūsu valsts lauksaimniecībai."

Latvijas amatniecības kameras priekšsēdētājs Ed. Rozīte, apsveicot Prezidentu, teica:

"Augsti godātais Valsts Prezidenta kungs! Amatnieku saime sveic Jūs šai gaišajā dzimundienā un novēl Jums vēl ilgus gadus vadīt mūs un mūsu tautu. Mēs dziļā pateicībā apsolāmies, ka mēs arī amatniecības darbā strādāsim uz priekšu Latvijas tautai par godu un par slavu un darīsim to ar prieku, tamdēļ ka Jūs esat mūsu priekšgalā un Jūs esat bijis mums līdz šim ļoti labvēlīgs. Mēs centīsimies šo Jūsu labvēlību neatstāt kaunā."

Valsts Prezidents uz apsveikumu atbildēja:

"Pateicos jums no sirds par jūsu apsveikumu, par to, ka arī jūs šo priekš manīs tik zīmīgo dienu esat no savas puses kuplīnājuši un sagādājuši man šo prieku, ka es varu noklausīties arī jūsu sirsnīgos ap-

sveikumus. Pateikdāmie jums par jūsu sveicieniem, es novēlu Amatniecības kamerai un visiem amatniekiem, kas viņi ir vienoti un kuņi labā kamera strādā, vislabākās sekmes un panākumus arī nākotnē. Strādāsim arī uz priekšu, tāpat kā līdz šim esam kopā strādājuši, tad mums būs droši panākumi."

Latvijas darba kameras vārdā apsveikumu Prezidentam nolasīja kameras priekšsēdētājs K. Egle, lūdzot Prezidentu pieņemt no kameras par piemiņu gleznu. Valsts Prezidents uz Darba kameras apsveikumu atbildēja:

"Priekšsēdētāja kungs, kameras darbinieki, arodbiedrību pārstāvji! Es sirsnīgi pateicos par jūsu draudzīgo sveicinājumu šī dienā, kad man un mums visiem kopīgi nākās atzīmēt, ka jau 60 gadi manā mūžā ir pavadīti. Tāpat es sirsnīgi pateicos un izsaku savu prieku par jūsu dāvināto gleznu. Es ļoti augstu vērtēju un cieņu Darba kameras un arodbiedrību pārstāvju sveicienu. Sevišķi augsti es to cieņu un vērtēju tamdēļ, ka tas ir jauns pierādījums, ka patiesi mūsu sadarbības, mūsu sastrādāšanas saknes ir dziļi jau zemē iegājušas, un ka mūsu sastrādāšana un sadarbība arī uz priekšu arvien paplašināsies un taps stiprāka. Mēs varam droši un mierīgi tagad teikt, ka šī saprašanas, šī sastrādāšana, šī sirsnīgā vēlēšanās kopīgi risināt jautājumus, kas attiecas uz mūsu rūpniecības strādnieku un darbinieku dzīvi un darbu, ir labus augļus nesusi, labākus augļus nesusi, nekā tas būtu bijis, ja mēs būtu katrs par sevi strādājuši, kopā nesānkdami, neaprunādāmie un jautājumus neapsverdami. Mans novēlējums būtu, lai arī uz priekšu tas tāpat paliktos un lai mēs visi rastu patiesu gandarījumu un paliktu pārliecībā, ka sastrādāšanās, sapraššanās, kopīgais darbs ir tas, kas var arī Darba kameras kārtojamos jautājumos visvairāk palīdzēt. Darba kamera līdz šim dienas kārtībā ir bijusi gan vieglāki un parastāki, gan arī grūtāki un neparastāki jautājumi. Bet mēs varam droši teikt, ka Darba kamerai ir izdevies vienmēr atrast atrisinājumu šiem jautājumiem. Un arī tiem cilvēkiem, kurus šie jautājumi ir skāruši, ir bijis gandarījums un apmierinājums. Pateicoties par jūsu sirsnīgo sveicienu un patieso vēlēšanos sadarboties ar mani un valdību, mans novēlējums ir, lai arī uz priekšu šī griba paliek stipra un šī vēlēšanās arī uz priekšu mājā jūsu sirdis un prātos. Tad jūsu darbs labi veiksies, un mēs būsim attaisnojuši to atbildību, kurā mums katram un visiem kopā ir uzlikta — rūpēties un gādāt par desmitiem tūkstošiem strādnieku un viņu piederīgo. Mēs varēsim just, ka tas ir mums izdevies tik tālu, cik tas stāv mūsu spēkos."

Tālāk Rīgas pilsētas galva R. Liepiņš, klātesot iekšlietu ministram V. Gulbim, Pašvaldības departamenta vadotiem darbiniekiem un visu Latvijas pilsētu galvām, nolasīja Latvijas pilsētu adresi Valsts Prezidentam. Valsts Prezidents uz pilsētu pašvaldību sveicienu atbildēja šādiem vārdiem:

"Rīgas pilsētas galvas kungs un pārējie Rīgas un citu mūsu pilsētu pārstāvji! Es sirsnīgi pateicos jums par jūsu draudzīgo un mīlo sveicinājumu šodien šī dienā, kad arī man ir jāredz, ka lielā puse no mana mūža jau ir aizgājusi. Man šodien ir liels gandarījums, ka mani šī dienā atceras daudzi mūsu darbinieki, mūsu organizācijas, un ka arī pilsētas ir nolemušas nākt un mani šodien sveicināt. Tāpēc vēlreiz mana sirsnīgākā pateicība par šo jūsu sveicinājumu, kurā es augsti ievērtēju un kas man arvien paliksies patīkamā piemiņā. Es gribu no savas puses atzīmēt, ka es jutos jums pateicību parādā arī citādā nozīmē, un proti, pateicību par visu to darbu, kas mums ir bijis šīs gados jāveic un kurā nekad nav trūcis pilsētu pašvaldību darbinieku līdzdalības. Šī līdzdalība ir atvieglojusi manu un valdības darbu, un viss darbs mums ir gājis uz priekšu sirsnībā un labā saskaņā. Mans novēlējums, lai tas arī uz priekšu tāpat paliktos un arī jūsu darbā lai būtu labas sekmes un panākumi, tāpat kā līdz šim ir bijis. Par šo brīnišķīgi skaisto piemiņu es vēl jo sevišķi jums pateicos, un to es uzglabāšu kā dārgu piemiņu no šīs dienas."

Pēc pilsētu pārstāvjiem Prezidentu sveikt nāca mūsu apgabalu lauku pašvaldību pārstāvji, nododot Prezidentam lauku pašvaldību adresi. Valsts Prezidents viņu apsveikumam atbildēja:

"Lauku pašvaldību darbinieki un pārstāvji! Savas sirds skubināts, es vēlos

jums pateikties par to, ka jūs esat šodien te atnākuši nest man savus sveicinājumus un novēlējumus šī dienā, kad arī no mana mūža ir 60 gadi piepildījušies. Pateikdāmie jums par to, ka jūs esat atraduši tik patīkamu veidu un tik skaistu izteiksmi tām jūtām, ar kurām jūs esat gribējuši pie manis nākt un ar kurām jūs esat šodien atnākuši, es gribu no savas puses griezties pie jums ar novēlējumu, lai jūsu plašajā un atbildīgajā pašvaldību darbā uz priekšu būtu labas sekmes un labi panākumi, lai mūsu līdzšinējā sadarbība un sekmīga sastrādāšana turpinātos arī uz priekšu un lai tas atbalsts, ko lauku pašvaldības var sniegt valdībai viņas darbā, paliktos tāds pat arī uz priekšu. Lai saskaņā valdītu starp pašvaldībām un valdības iestādēm, lai saskaņā valdītu visa mūsu zemē, veicināta no pašvaldību darbiniekiem, un lai arvien plašāka taptu atziņa un pārliecība, ka mums visiem ir viens uzdevums, ka mēs visi esam vienam darbam aicināti un mums visiem ir viens kopīgs mērķis. Atminēdamies šo kopīgo uzdevumu, ļausim, lai mūs visus mūsu darba stiprina atziņa, ka mēs vēlamies kopā strādāt, vēlamies būt šī kopīgā lielā darba dalībnieki, lai mēs varētu piecieties par šī darba labiem panākumiem. Paldies par jūsu vēlējumiem, un saņemiet arī no manas puses vislabākos novēlējumus nākotnē."

Pēc tam gar Prezidentu devās, viņu apsveicot, 288 lauku pašvaldību darbinieku pārstāvji, pasniedzot Prezidentam piemiņas balvas un ziedu veltes.

Tālāk Prezidentu sveica savienības "Pulkveža Kalpaka bataljons" valdes pārstāvji. Uz viņu sveicienu Valsts Prezidents sacīja:

"Paldies, sirsnīgs paldies; man gribas to pateikt un apliecināt, jo pacilošā sajūtā un apziņā, ka mēs visi tie, kas bijām cieši saistīti mūsu valsts pirmajās dienās un toreizējās grūtībās, arī tagad neesam šķirti un nestāvam tālu viens no otra, kad mums arī ir darāms darbs, gan labvēlīgākos apstākļos, bet tomēr darbs, kas domāts tāpat kā sākumā — par labu tautai, zemei un valstij."

Atvalināto karavīru biedrībā apvienoto 7 organizāciju vārdā Valsts Prezidentu sveica biedrības priekšnieks J. Ērglis, pasniedzot piemiņas balvu. Valsts Prezidents pateicoties sacīja:

"Mans sirsnīgākais paldies jums, kungi, par to, ka jūs šodien esat iedomājušies atnākt pie manis un nest man arī jūsu sveicienus šī dienā. Man ir liels gandarījums, ka mēs varam atkal reiz dažas minūtes kopā pavadīt un kaut šais isajos mirkļos atcerēties, kas viss ir bijis jādara un kas viss ir padarīts un veikts apstākļos un notikumos, kas dažkārt bija patiesi ļoti grūti. Dažreiz likās, ka diezin, vai mēs tiksim pāri šiem šķēršļiem. Bet mēs esam tikuši pāri. Mums ir pieticis ticības un spēka šos šķēršļus pārvarēt un iet uz priekšu. Es esmu drošs un pārliecināts, ka mūs nekādi šķēršļi arī uz priekšu neaptures, jo mēs apzināmies, ka upuri ir bijuši tik lieli un smagi, ka mēs nekad vairs nedrīkstam apstāties. Mums mūsu darbs jāturpina. Viss, ko mēs tagad redzam un vērojam, ir pavēlts un palīdz vest mūsu darbu uz priekšu ar vislabākajiem panākumiem. Vēlreiz mana pateicība par jūsu sveicienu šodien un par visu visu, ko jūsu organizācijas ir darījušas priekš Latvijas, mūsu valsts, mūsu tautas. Man ir gandarījums dzirdēt jūs apliecinām, ka mēs esam kopā, mums jāpaliek kopā un šis darbs jāturpina."

Tālāk pie Valsts Prezidenta ieradās Bērzmuižas pagasta delegācija, kas apsveica Prezidentu un nodeva viņam Bērzmuižas pašvaldības, organizāciju un iedzīvotāju sveicienus un adresi. "Jūsu 60. dzimšanas dienā Bērzmuižas aizsargi sūta Jums dievpalīgu un novēl Jums saulainu mūžu," teica Valsts Prezidenta dzimtā pagasta aizsargu pārstāvis. "Bērzmuižas sievietes sūta mani", sacīja Bērzmuižas pagasta sievietes delegate, "novēlēt Jums stipru veselību un izturību Jūsu grūtajā valsts darbā, liekot Jums pateikt paldies par Jūsu sirsnīgo gādību par sievietes, par bērnu un mātes likteni. Zidainu pūripi un citi pabalsti mātēm — mēs zinām — tie nāk caur Jums; tāpat veselības koptuves." Par to visu Jums paldies!"

Valsts Prezidents pateicās Bērzmuižas pagasta delegātiem sacīdams: "Bērzmuižnieki! Mans sirsnīgs paldies jums par šiem mīļajiem apsveikšanas vārdiem, par šiem draudzīgiem novēlējumiem, kurus es nupat

no jūsu pārstāvjiem dzirdēju. Mēs visi viegli sapratīsim, ka taisni šie sveicinājumi, šie novēlējumi, kuŗi nāk no bērzmuižniekiem, no mana dzimtā pagasta, manu sirdi sevišķi aizkustina. Tamdēļ arī mana pateicība ir jums jo sirsnīga, jo sirsnīga arī vēl tadēļ, ka šis brīdis man ilgi piemiņā paliks un es allaž to atcerēšos, atcerēšos šo brīdi, kad mēs bērzmuižnieki ar vislabākām domām sirdī varam kopā būt un viens otram acis paskatīties, rokas draudzībā un sirsnībā spiežot. Bet pateicoties jums par šo sveicienu un šiem novēlējumiem šodien, ļaujiet arī no manas puses izteikt jums sirsnīgu novēlējumu, lai Bērzmuižā, Bērzmuižas darbībā, lauksaimniecībā pie zemuļiem un visiem citiem darbiniekiem pagastā būtu nākotnes darbam jo labas sekmes un panākumi, kopā ar citiem pagastiem, ar pilsētām, ar visiem novadiem mūsu valstī. Mēs esam visu laiku savā sirdī jutuši, ka mūsu augstākais lielākais pienākums ir gādāt, lai mūsu zemei, mūsu valstij, mūsu tautai labāk klātos. Ja mums tagad ir izdevība, tad mēs patiesi arī cenšamies darbā pierādīt tās dziļās jūtas un to lielo mīlestību uz mūsu zemi, tautu un valsti, kas mūsu sirdīs visu šo laiku ir mitusi. Vēl jo lielāks ir mūsu priekš tamdēļ, ka šis darbs, ko mēs darām, ir vainagots panākumiem. Lai šie panākumi mūs visus stiprina un dod mums jaunus spēkus, tad patiesi viņi ar katru dienu un brīdi taps vēl skaistāki un nesīs vēl lielāku svētību pašam darītajam, viņa tuvākai apkaimei un visai valstij un tautai."

Latvijas universitātes vārdā Valsts Prezidentu K. Ulmani 60. dzimšanas dienā sveica rektors prof. M. Pīmanis ar prorektoriem, pasniedzot Prezidentam adresi un paziņojot, ka universitāte un universitātes darbinieki ziedojuši 1000 latus Tēvzemes balvai.

Valsts Prezidents universitātes pārstāvjiem atbildēja: „Rektora kungs, prorektoru kung! No sirds es jums pateicos par jūsu sirsnīgo sveicienu šinī dienā un šinī brīdī. Es gribētu apliecināt, ka es arvien esmu bijis visaugstākās vislabākās domās par to darbu, ko dara mūsu augstskola. Mūsu augstskolas darbinieki visi ir palīdzīgi valdībai viņas uzdevumu veikšanā, jo viņi no savas puses gādā, lai zemei būtu izglītoti cilvēki tā darba uzņemšanai, ko valdība dara un kas viņai jādara. Man nav bijis un nebūs lielāka prieka par to, ja man ir izdevība un iespēja kaut ko darīt universitātes labā un universitātei palīdzēt, cik tālu tas valdībai ir iespējams. Es esmu no tām domām vadīties vienmēr līdz šim un vadīšos arī uz priekšu."

Studentu padomes vārdā Valsts Prezidentu sveica priekšsēdētājs Arnoldiņš. „Šodien katrs students", teica studentu padomes pārstāvis, „ar prieku un lepnumu jūt, ka Jūs esat valsts vadība, ka Jūs esat viņas pirmais pilsonis, un tāpēc mēs bez bažām raugāties nākotnē."

Valsts Prezidentam studentu padomes pārstāvji pasniedza ziedus. Pateicoties Valsts Prezidents sacīja: „Sirsnīgs paldies par šo mīlo sveicienu un arī par skaistajiem ziediem un apliecinājumu, ka, cik karsti šie ziedi uz mums runā, tikpat karsti kvēlo jaunatnes, studentu sirdis. Es gribu atkal jums reiz pateikt, ka man ļoti rūp, lai mūsu jaunatne tiek uz priekšu izglītības ceļā. Es priecājos par katru latvieti, kas ir sasniedzis savu mērķi, pēc izglītības un zināšanām dzīdamies. Es arvien esmu centies jaunatnes tuvumā palikt un jaunatnei palīdzēt, kur tas ir iespējams un kur ir izdevība to darīt. Es uz priekšu tais pašās domās palikšu, un jūs varat uz mani visur droši palaieties."

Prezidiju konventa un filistru biedrības pārstāvis, apsveicot Prezidentu, apliecināja studējošās jaunatnes gatavību vienmēr sargāt mūsu dzimto zemi un atbalstīt valdību, kas spītīgi izpaudusies arī 1918. gada novembrī. Runātājs ziņoja, ka prezidiju konventa un filistru biedrība ziedojuši 1000 latus Tēvzemes balvai. Valsts Prezidents delegācijai atbildēja:

„Mans sirsnīgākais paldies, kung, par jūsu novēlējumiem un par jūsu suminājumu, kas nupat izskanēja jūsu vārdos. Es nekad neesmu aizmirsis un neaizmirsīšu 1918. g. novembra dienas, kad patiesi mūsu jaunatne, mūsu studenti nāca pie valdības un teica, ka viņi ir ar mieru stāties cīnītāju rindās, lai būtu valdībai palīdzīgi un lai varētu mūsu zemi aizstāvēt. Tas bija cildens un slavējams darbs, un es arvien ar pateicību pie tā domāšu. Arī vēlāk, man

bija arvien izdevība vērot un sekot, kā mūsu jaunatne cenšas papildināt sevi zināšanās, sagatavot sevi vislabāk vēlākās dzīves darbam, kas prasa sagatavotus un atbildīgus darītājus. Mūsu valsts arvien ir nēmusi to vēru un tos, kas ir sagatavoti savam darbam, arī likusi šai darbā. Tātāt būs arī uz priekšu. Es ticu, ka valsts varēs priecāties, ka viņai būs pietiekošs skaits sagatavotu darbinieku visu darbu veikšanai."

„Sveicot Jūs 60. dzimšanas dienā," teica studentu korporāciju pārstāve Valsts Prezidentam, „jaunatne solās būt uzticīga jums un Latvijai. Jūsos mēs redzam valsts iemiesojumu. Mēs, studentes, nevaram ar ieročiem rokās aizstāvēt mūsu zemi, bet mūsu ieroči ir mūsu zināšanas, ar kuŗām mēs gribam gatavot sevi darbam par svētību jums un Latvijai."

Studentu pārstāves paziņoja Prezidentam studentu korporāciju ziedojumu 500 latu jaunatnei.

Valsts Prezidents studentu pārstāvēm sacīja: „Mans sirsnīgākais paldies par jūsu mīlo sveicienu un suminājumu. Es pateicos arī no sirds par šo atjaunoto uzticības apliecinājumu, ko es ļoti augsti vērtēju un ko man vienmēr ir bijis ne tikai patīkami dzirdēt, bet kas man vienmēr ir devis ļoti dārgu atziņu — ka jaunatne grib augt Latvijai, ka jaunatne gatavo sevi darbam, kas nestu Latvijai svētību."

Studentu vienību savienības pārstāvis, apsveicot Prezidentu, ziņoja, ka vienību savienības locekļi šorīt pirms parastā darba uzsākšanas pulcējušies svinīgā sanāksmē, lai atzīmētu šo visai Latvijai svarīgo dienu. Pārstāvis nolāsija Valsts Prezidentam studentu vienību savienības adresi. Valsts Prezidents uz apsveikumu atbildēja:

„No sirds es pateicos jums, mūsu studējošās jaunatnes tās daļas pārstāvjiem, pie kuŗas jūs piederat un ar kuŗu kopā jūs pulcējaties. Es sirsnīgi pateicos ne tikai par šo sveicienu un suminājumu, kas izskanēja tik sirsnīgos un tik karstos vārdos, bet es jo sevišķi pateicos par to, ka arī jūs šinī stundā atkal esat pie manis atnākuši apliecināt no jauna savu uzticību, ka jūs atjaunojat atkal solījumu, ka jūs ar savām jūtām, ar visu jaunatnes sajūsmu, ar visu jaunatnes ideālismu kalposiet tautai, kalposiet valstij. Tās ir lietas, kas patiesi ir ne tikai nepieciešamas un vajadzīgas, bet kuŗas dod lielu drošību un mierinājumu tiem, kuŗiem liktenis ir pavēlējis vadīt valsts un tautas nodrošināšanas darbus, ka viņi — un šinī gadījumā es — varu justies drošs tai apziņā, ka mūsu jaunatnē ir sajūsma un ideālisms, ka mūsu jaunatnē ir uzticība augstajiem ideāliem, un ka šī jaunatne aug priekš tam, lai būtu allaž gatava kalpot un sevi upurēt tautas un valsts labā. Sirsnīgs paldies!"

„Fraternitas Rusticana" pārstāvis apsveicot teica: „Mēs esam ar jums, mēs bijam ar jums, mēs paliksim ar jums."

„Tikpat sirsnīga," teica Valsts Prezidents, „kā šie sveiceni, ir arī mana pateicība. Man tas dod atkal jaunu spēku, tas spēcina un stiprina mani, ka es dzirdu šos vārdus: mēs bijam ar jums, mēs esam ar jums, mēs paliksim ar jums. Paldies!"

Konkordiju pārstāvis savā apsveikumā starp citu teica:

„Mēs esam vienmēr ar lielu sajūsmu un apbrīnošanu vērojuši Jūsu darbu, kuŗu Jūs darāt Latvijai un arī mūsu jaunās paaudzes labā. Mums bija jau gods 1934. gada rudenī nodot jums kā mūsu augstākam vadonim savus karogus. Ar to mēs gribējām, lai Jūs ieskaitītu mūs Jūsu lielā darba talcīnieku rindās. Šodien mēs vēlreiz apliecinām, ka mūsu jaunās sirdis neliekuļoti un pastāvīgi degs par tām idejām, kuŗas Jūs esat tik brīnišķīgi radījis. Mēs varam tikai pateikties, ka Jūs rādāt mums to ceļu, pa kuŗu jāiet. Mēs sekosim Jūsu pirmajam aicinājumam, jo mēs esam tām gatavi savas sirdis, jūtas un domas. Pieņemiet no mums, Prezidenta kungs, mūsu mīlāko, labāko un sirsnīgāko novēlējumu ilgam mūžam un vēl raženākiem darbiem."

Valsts Prezidents konkordiju delegācijai atbildēja: „Visā patiesībā un ar atklātu sirdi es izsaku no sirds savu pateicību par jūsu sveicienu un suminājumu šinī brīdī. Mani sevišķi aizkustina tas, ka jūsu nedaudzos teikumos atradnši vietu vārdi „vienmēr un pastāvīgi". Šiem vārdiem ir liela nozīme. Šiem vārdiem ir it kā kāds svētuma saturs klāt. Uzticība un lojalitāte, kas nekad negrozās un nemainās — tās ir lietas, kuŗas jāpieskaita pie cilvēka

un pie tautas augstākām mantām, pie tā, kas tautai un cilvēkam ir svētākais. Ja arī jūsu domās un vārdos šī izjūta ir vietu radusi, tad par to es lielā priekā jums varu izteikt savu pateicību."

Latvijas preses biedrības vārdā Valsts Prezidentu apsveica biedrības priekšnieks J. Druva:

„Augsti godāts Valsts Prezidenta kungs, mēs esam nākuši šurp, lai rakstnieku un avīžnieku vārdā Jūs šodien sirsnīgi apsveiktu Jūsu personīgā un visas valsts svētku dienā. Mēs izsakām jums savu cieņu un pateicību un novēlam jums spēku un izturību Jūsu turpmākā darbā. Mēs pateicamies jums par jūsu atsaucību, kādu Jūs esat izrādījis mūsu garīgā kultūras laukā, sevišķi rakstniecībā un avīžniecībā."

Valsts Prezidents, atbildot uz apsveikumu, sacīja: „Reizē ar manu sirsnīgo pateicību Rakstnieku un Preses biedrībai par to, ka viņa jūs šodien ir sūtījusi še pie manis, lai nestu man šīs biedrības un viņas biedru sveicienu un suminājumu, es gribu pateikt, ka es allaž un visur esmu ar lielu gandarījumu varējis palikt tai pārliecībā, ka rakstniekiem un žurnalistiem rūp tie paši uzdevumi, kas rūpējuši un rūp arī man. Arī rakstnieki un žurnālisti ir apbrīnojama kārtā izpratuši, kā vislabāk kalpot tautai un valstij, kā palīdzēt mūsu pilsoņiem un visai tautai kopā, lai viņa rastu nepieciešamo garīgo pamatu, rastu un izaudzinātu sevi nepieciešamo garīgo spēku, lai varētu veikt arī ikdienas darbus saimniecībā un politikā. Rakstnieki un žurnālisti ir centušies būt un ir bijuši man liels un neatvietojoams palīgs, lai izceltu un rādītu to, ka taisni garīgais ir nepieciešams visos pasākumos. Vēlreiz jums pateicība par sadarbību, kāda līdz šim ir bijusi mūsu starpā, un novēlējums, lai arī uz priekšu jūsu darbi labi sekmētos un mēs varētu tāpat sastrādāties kā līdz šim."

Uz Latvijas bankas priekšsēdētāja A. Klīves apsveikumu Valsts Prezidents atbildēja Latvijas bankas delegācijai:

„Mans virssirsnīgākais paldies, kung, jums, kas esat še atnākuši mani šodien sveicināt. Es lūdzu šo manu pateicību izteikt arī tiem, kam tā ir jādzird jūsu darba vietā, jo es šo sveicienu saprotu kā valdes nestu no visas bankas. Man un tāpat visai valdībai savā darbībā arvien bijis liels ieguvums tas, ka mēs esam varējuši lolot pie sevis to drošo izjūtu un apziņu, ka Latvijas banka ir palīdzējusi valdībai viņas darbā un rīcībā, un ka Latvijas banka arvien ir bijusi klāt tad, kad valdībai bijis vajadzīgs atbalsts un palīgs. Par to jums mana sirsnīgākā pateicība. Man un valdībai nekad netrūks labās gribas sastrādāt ar Latvijas banku."

Valsts zemes bankas pārstāvji, apsveicot Valsts Prezidentu, pasniedza Prezidentam no bankas darbiniekiem piemiņas albumu. Valsts Prezidents Zemes bankas pārstāvjiem pateicoties sacīja:

„Mēs esam dažu labu gadu kopā strādājuši, un tāpēc mana pateicība jums ir patiesi sirsnīga un izjusta, pateicība, kuŗai klāt ir arī liels prieks, ka mums ir iespējams šinī brīdī satikties un ka man ir vēlēt arī no Zemes bankas vadības dzirdēt viņas novēlējumu un suminājumu šai dienā. Zemes banka savos 15 darbības gados ir bijusi patiesi mūsu zemei liela labklājības veicinātāja un nodrošinātāja. Mana vēlēšanās ir, lai arī šai 16. gadā un visā turpmākā nākotnē Zemes bankai labi sekmētos. Kur tas būs vajadzīgs, es un valdība atbalstīsim Zemes bankas darbību, jo mēs zinām, cik liels palīgs un atbalsts valdībai ir Zemes banka."

Latvijas kredītbankas valdes priekšsēdētājs A. Bērziņš, apsveicot Prezidentu, bankas un 6 viņa iekļauto rūpniecību vārdā, teica:

„Latvijas kredītbanka uzskata sevi par vienu tādu uzņēmumu, kas tikai pateicoties Dr. Kārlim Ulmanim ir Latvijā radies. Savu darbu viņa ir vienmēr virzījusi un arī turpmāk virzīs tikai uz to, lai izpildītu Jūsu tautsaimnieciskās domas un idejas latviešu tautas vajadzībām. Mūsu lielākais prieks un vēlēšanās būtu, lai Jūs mūs vēl ilgus, ilgus gadus vadītu, lai mēs varētu strādāt jums par godu un mūsu zemei par svētību."

Valsts Prezidents apsveikumam atbildēja: „Sirsnīgi jums pateicos par jūsu sveicienu šodien šinī dienā un šinī gadī-

jumā. Ja jūs sakāt, ka kredītbanka un tie uzņēmumi, kuŗi ar kredītbanku strādā ciešā sadarbībā, uzskata par savu pienākumu veicināt to saimniecisko politiku, kuŗa tagad ir ievadīta un pie kuŗas izkopšanas un nostiprināšanas mēs visi strādājam, — tad es gribu jums pretī pateikt, ka es skaidri apzinos, cik liels palīgs ir kredītbanka bijusi visos šajos pasākumos. Mēs varam droši teikt, ka ja nebūtu bijis kredītbankas palīdzības, kredītbankas līdzdarbības, kredītbankas plašā vērienā vadītās darbības un palīdzības, tad ne man, ne valdībai nebūtu bijis iespējams padarīt visu to, kas ir padarīts. Paldies jums par visu darbu, un es ceru, ka arī uz priekšu mūsu darbi labi sekmēties. Mums ir liels palīgs — novērojums un skaidrais slēdziens. Ko mēs esam sākuši līdz šim, tas ir izrādījies par labi sāktu, tam ir bijis lemts realizēties un labus augļus nest."

Pateicoties Hipotēku bankas pārstāvju apsveikumam, Valsts Prezidents sacīja:

„Pateikdamies jo sirsnīgi Hipotēku bankai par novēlējumiem šinī dienā un šinī gadījumā, es gribētu arī no savas puses apliecināt, ka Hipotēku bankas darbība ir visai zemei ļoti daudz laba darījusi. Arī pēdējos gados bankas darbība ir bijusi sekmīga un valdība ir vienmēr jūtusi, ka Hipotēku banka vēlas un grib sastrādāt ar valdību un atbalstīt valdības centienus un nodomus. Arī par to mana pateicība jums. Es esmu pārliecināts, ka arī uz priekšu valdība tāpat varēs palaisties uz Hipotēkas banku kā līdz šim. Tāpēc es novēlu Hipotēku bankai labākās sekmes un panākumus arī turpmākā darbā. Kur valdībai būs iespējams un vajadzīgs, tur viņa būs kopā ar jums."

Latvijas zemnieku kredīta bankas pārstāvji, apsveicot Valsts Prezidentu, nodeva viņam aploksnī. Valsts Prezidents, pateicoties, sacīja:

„Atļaujiet man, ka es arī jums izsaku un apliecinu savu lielo prieku, ka Zemnieku kredīta banka ir atsūtījusi šodien savu vadību še pie Valsts Prezidenta vēlēt viņam laimes 60. dzimšanas dienā. Zemnieku kredīta bankai ir bijis jāpārvar daudz grūtību, bet tagad viņa ir jau tām pāri un var attīstīt svētīgu un sekmīgu darbību. Reizē ar manu pateicību ļaujiet arī jums novēlēt vislabākās sekmes un panākumus nākotnē. Es esmu pārliecināts, ka šīs sekmes un panākumi arī būs, jo Zemes bankas vadības līdzšinējā darbība ir pierādījusi, ka viņa var gūt panākumus. Arī par šo ziedojumu jums vissirsnīgākais paldies."

Latvijas konservatorijas vārdā Prezidentam apsveikuma adresi nolāsīja rektors prof. Jožuus, paziņojot, ka konservatorija nodibinājusi uz savu goda biedra Dr. Kārļa Ulmana vārda stipendiju un iemaksājusi tajā 6000 Ls. Pateicoties, Valsts Prezidents sacīja:

„Paldies par šo sirsnīgo apsveikumu un paziņojumu. Arī no manas puses vislabākie novēlējumi mūsu muzikas augstskolai tās turpmākā darbā. Es esmu allaž centies pozitīvi novērtēt mūsu konservatorijas darbību. Tas man arī ir izdevies, un es esmu pārliecināts, ka tā arī uz priekšu būs un tas palīdzēs mums visos nodarbibas laukos uz priekšu tikt. Ja arī muzika nevar palīdzēt cilvēkiem prāta slēdzienu veidā, tad tomēr arī jūtas mēs nedrīkstam aizmirst, un arī jūtas izkopt ir svētīgs uzdevums."

Mākslas akadēmijas padomes un audzēkņu pārstāvju vārdā akadēmijas rektors prof. Kuga apsveica Prezidentu un nolāsīja viņam vēltu adresi. Valsts Prezidents apsveicējiem atbildēja šādi:

„Mans sirsnīgākais paldies par jūsu sirsnīgo apsveikumu un sveicinājumu šodien manā 60. dzimšanas dienā. Man ļoti patīkami šinī pašā reizē atzīmēt, ka man bijusi dota iespēja tuvoties jūsu darbam un pēc iespējas to atbalstīt un sekmēt. Man ir ļoti patīkami, ka mēs nesatiekamies tikai šinī gadījumā vien, lai tad atkal aizietu. Man ir prieks un gandarījums, ka mēs esam arī agrāk satikušies gan akadēmijas sienās, gan darbā ārpus tām. Es ceru, ka arī uz priekšu tas tā paliks. Jesim viens otram palīgā, tad patiesi būs abiem labi palīdzēti."

Nacionālās operas delegācijas vārdā runāja operas direktors J. Pōrūks:

„Nacionālās operas darbinieku pārstāvji vēlas jums izteikt savu pateicību un novēlēt jums šai dienā laimi un labklājību. Ap-

Apstiprinu, 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Pamatskolu stundu plans.

	1. pakāpe						2. pakāpe							
	Pirmsk.	I (lauku)					II (pilsētu)		III (vidussk.)		IV (vidussk.)			
		1.	2.	3.	4.	5.	6. kopā	5.	6. kopā	5.	6. kopā			
Ticības mācība	2	2	2	2	2	2	2	14	2	2	14	2	2	14
Latviešu valoda	8	8	6	6	5	4	4	41	4	4	41	4	4	41
Svešvaloda (angļu vai vācu)	—	—	2	2	2	3	3	12	3	3	12	5	4	15
Matematika	6	6	5	5	5	4	5	36	4	5	36	5	4	36
Dabas zin. lauksaimniecība un praktiski darbi	—	—	3	3	3	3	3	15	2	2	13	2	2	13
Ģeogrāfija un dzimtenes mācība	—	—	—	3	2	2	2	9	2	2	9	2	2	9
Vēsture	—	—	—	4	3	3	3	10	3	3	10	3	3	11
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7	2	2	9	1	1	7
Glītrakstīšana	—	—	2	2	1	—	—	6	—	—	6	—	—	6
Dziedāšana	2	2	2	2	2	2	2	14	2	2	14	2	2	14
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14	2	2	14	2	2	14
Rokdarbi {zēniem	—	—	1	1	1	1	1	5	2	2	7	1	1	5
{meitenēm	—	—	1	1	1	1	1	5	2	2	7	1	1	5
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4	2	2	4	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	2	2	4	2	2	4	2	2	4
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	z. 30	31	189	30	31	189	31	31	190
						m. 29	30	187	30	31	189	30	30	188

Maksimālais atalgojamo stundu skaits skolot. 26 27 31 33 35 37 37 226 38 38 228 37 37 226

Piezīme. Pamatskolās kā svešvaloda jāmaņa angļu valoda, bet lauku pamatskolās, kur tas nebūtu iespējams skolotāju trūkuma dēļ, var mācīt arī vācu valodu.

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 197. numurā izsludinātais rīkojums P-3651 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P-3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4866.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.
Tautskolu direktors M. Soste.

Apstiprinu, 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Igauņu un lietuvju pamatskolu stundu plans.

	Pirmsk.	1. 2. 3. 4. 5. 6. Kopā						
		1.	2.	3.	4.	5.	6.	Kopā
Ticības mācība	2	2	2	2	2	2	2	14
Latviešu valoda	—	—	4	4	4	4	4	22
Tēvu valoda	8	8	4	4	4	4	4	35
Svešvaloda (angļu vai vācu)	—	—	2	2	2	2	2	10
Matematika	6	6	5	5	5	4	4	35
Dabas zinības, lauks. un prakt. darbi lauksaimniecībā	—	—	2	3	3	2	2	12
Ģeogrāfija un dzimtenes mācība	—	—	—	3	2	2	3	10
Vēsture	—	—	—	3	3	3	4	10
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7
Glītrakstīšana	—	—	2	1	—	—	—	3
Dziedāšana	2	2	2	2	2	2	2	14
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14
Rokdarbi {zēniem	—	—	1	1	1	1	1	5
{meitenēm	—	—	1	1	1	1	1	5
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	1	1	2
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	z. 31	32	191
						m. 30	31	189

Maksimal. atalgojamo stundu skaits skolotājiem 23 25 29 31 33 35 36 212

Piezīme. Pamatskolās kā svešvaloda jāmaņa angļu valoda, bet lauku pamatskolās, kur tas nebūtu iespējams skolotāju trūkuma dēļ, var mācīt arī vācu valodu.

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 197. numurā izsludinātais rīkojums P-3561 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P-3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4862.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.
Tautskolu direktors M. Soste.

Apstiprinu, 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Vācu, krievu, poļu un baltkrievu pamatskolu stundu plans.

	Pirmsk.	1. 2. 3. 4. 5. 6. Kopā						
		1.	2.	3.	4.	5.	6.	Kopā
Ticības mācība	2	2	2	2	2	2	2	14
Latviešu valoda	—	3	5	4	4	4	4	24
Tēvu valoda	8	6	5	4	4	4	4	35
Matematika	6	5	5	5	5	4	4	34
Dabas zinības, lauks. un prakt. darbi lauksaimniecībā	—	—	2	3	3	3	3	14
Ģeogrāfija un dzimtenes mācība	—	—	—	3	2	3	3	11
Vēsture	—	—	—	3	3	4	4	10
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7
Glītrakstīšana	—	2	1	1	1	—	—	5
Dziedāšana	2	2	2	2	2	1	1	12
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14
Rokdarbi {zēniem	—	—	1	1	1	1	1	5
{meitenēm	—	—	1	1	1	2	2	7
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	1	1	2
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	30	31	189

Maksimal. atalgojamo stundu skaits skolotājiem 25 27 30 32 34 36 37 221

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 197. numurā izsludinātais rīkojums P-3561 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P-3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4861.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.
Tautskolu direktors M. Soste.

zinoties, ka Jūsu laime un labklājība ir arī Latvijas laime un labklājība, es izmantoju šo gadījumu savā un savu darbinieku vārdā pateikt, ka mēs turpmāk, ja vien tas būs iespējams, pieliksīm vēl vairāk savus spēkus, lai pildītu Jūsu vēlējumus, Jūsu testamentu mums un Latvijai, lai Latvija mūsu darbā augtu un zeltu, un lai, līdzīgi senās Grieķijas akropolei, ko ģeniji cēluši, arī Latvija spidētu gadu tūkstošiem un dzīvotu mūžīgi, un lai arī Jūsu — mūsu vadona vārds dzīvotu mūžīgi.

„Dāmas un kungi,“ teica Valsts Prezidents, „mans sirsnīgais paldies, mana patiesi sajūstā pateicība par jūsu apsveikumu un suminājumu. Man ir patīkami, ka varu te redzēt un vērot acis un sejas, kas man darbā ir bijušas tuvas, ar kurām ir bieži nācies sastapties. Arī šinī brīdī mēs varam justies viens otram tuvi un nest viens otram labus vēlējumus. No manas puses novēlējumus, lai arī operai un visiem viņas darbiniekiem visi darbi labi sekmetos un veiktos, un ja vienam otram ir dziļi sirdī kādas vēlēšanās, lai arī tās izdotos piepildīt.

Uz jums skatoties, man nāk prātā agrākie laiki, laiki un stāvokļi, kad mums negāja tik labi kā tagad. Toreiz man bija izdevība operā pēc uzveduma aiziet aiz priekšskara un spiest roku operas darbiniekiem pateicībā, ka viņi nākuši palīgā parādīt Latviju ārzemniekiem, kas atbraukuši vērot un skatīties, kas ir Latvija, ko mēs spējam, kas mēs esam. Aizbraukuši mājās, viņi varēja liecināt, ka Latvija ir patiesi kultūras zeme.“

Nacionālā teātra direktors J. Grīns apsveicot teica:

Daudzajiem apsveicējiem pievienojamies arī mēs no Nacionālā teātra. Mēs zinām un sajūtam ļoti labi Jūsu lielo interesi par mākslu un arī sevišķi par mūsu iestādi. Mēs esam nākuši apsveikt Jūs Jūsu goda dienā ar savu mazo sveicienu; pieņemam to klāt pie lielajiem.“

Valsts Prezidents Nacionālā teātra sveicienam atbildēja:

„Mana pateicība būs par šo sveicienu, ko Jūs saucat par mazu, tikpat liela un sirsnīga kā par citiem. Man ir sevišķs prieks redzēt arī jūs to vidū, kas šodien nāk te un savus sveicienus nes. Es arvien esmu centies arī Nacionālā teātra darbību novērtēt pareizi, t. i. novērtēt to augsti un uzskatīt Nacionālo teātri par iestādi, no kuras mēs varam gaidīt pozitīvus panākumus darbā. Tādēļ mana pateicība ir jo sirsnīga, un pie tās pievienojas mans vislabākais novēlējums arī jūsu darbā.“

Valsts Prezidentu viņa 60. dzimšanas dienā apsveikt ieradās arī bij. Valsts Prezidents G. Zemgals kā Latvijas amatnieku krājaizdevu sabiedrības pārstāvis. Viņš sirsnīgi sveica Valsts Prezidentu Dr. K. Ulmani un novēlēja viņam vislabākās sekmes turpmākās dzīves un darba gaitās, sevišķi uzsverot vēlējumus, lai Valsts Prezidentam viņa darbā būtu ļoti palīgi.

Valsts un pašvaldības darbinieku centralās savienības pārstāvjiem uz viņu nolāsīto adresi Valsts Prezidents atbildēja:

„Mana sirsnīgā pateicība par jūsu novēlējumiem, par visu to, kas te izteikts, un arī par to, ka jūs esat jūtušies skubināti šodien te atnākt un man savus novēlējumu atnest, atnest novēlējumu arī no tiem darba biedriem, kurū vārdā jūs te esat ieradušies. Par to mans sirsnīgākais paldies. Bet es gribētu vēl tālāk iet un pateikt, ka es izjūtu arī gandarījumu par to, ka mūsu valsts un pašvaldību ierēdņi ir savu pienākumu izpratuši un pildījuši. Mums visiem ir ļoti zināms, cik tas ir svarīgi, ka valsts vadība var droši palaisties uz saviem palīgiem, saviem darbiniekiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru kabinets, pamatojoties uz Kredītnolikuma (1935. g. izd.) 6501. p. (pēc Lik. kr. 1936. g. 77 un 1937. g. 85), š. g. 17. jūnija sēdē nolēma nodot Latvijas kredītbankai likvidācijai 1934. g. 4. janvārī par maksātnespējīgu parādnieci atzīto Otrā Preiļu krājaizdevu sabiedrību, kuras konkursa valdes priekšsēdētājs ir J. Veidis, Daugavpīlī, Februāra ielā 9.

Latvijas kredītbankai jāturpina minētās kooperatīvās sabiedrības likvidācija un

Tas pats sakāms arī par pašvaldību darbiniekiem. Mēs varam droši justies savā darbā, jo tiklab es, kā arī resoru vadītāji zina, ka viņu darbinieki un ierēdņi uzticīgi un lojāli ies pa kopīgo ceļu un neželos pūles un spēkus, bet ieliks visas savas zināšanas un spējas, un uzticību un lojalitāti savā darbā.“

Valsts Prezidentu apsveikt ieradās arī sievietšu organizāciju padomes un latvju sievietšu nacionālās ligas pārstāves. Prezidents sirsnīgi pateicās par viņu apsveikumu.

„Senātnes un mākslas“ vārdā Prezidentu apsveica prof. Fr. Balodis, lūdzot Prezidentu pieņemt tikko iznākušo jaunāko „Senātnes un mākslas“ grāmatu.

Sekoja apsveikums no Vēstures pētišanas instituta, ko nodeva instituta direktors izglītības ministris A. Tentelis.

Valsts atbildīgo darbinieku biedrības pārstāvis savā apsveikumā teica:

„Atbildīgo valsts darbinieku saime dziļā priekā un padevībā apsveic savu augsto vadoni 60 gadu šūpla svēkos. 60 gadi ir valsts vīra brieduma gadi. Tāpēc mēs ar prieku novēlam Jums ilgi, ilgi vadīt mūsu tautas likteņus pretim kulturai un labklājībai. Mēs svēti solāmies pildīt visus Jūsu norādījumus un pavēles un darīt savu darbu vēl labāk un apzinīgāk, lai piepildītu Jūsu vārdus: visu par Latviju — nacionālu, daiļu un varenu.“

„Mans sirsnīgais paldies Jums,“ sacīja Valsts Prezidents, „un liels gandarījums, ka arī jūs esat šodien to vidū, kas ieradušies šodien pili man savu sveicienu un suminājumu nest. Es gribētu pieminēt, ka es arvien esmu vērojis ar lielu gandarījumu jūsu darbību, jūsu darba vietās un biedrībā. Es zinu un saprotu, ka atbildīgo valsts darbinieku pieeja pie darba un atdošanās darbam ir priekš valsts vadības neatsverams ieguvums. Mums ir bijis iespējams redzēt, ka savu darbu jūs darāt no visas sirds, ka jūs savam darbam esat atdevušies un cenšaties to vislabāk pildīt.“

Tālāk Prezidentu apsveica Rīgas latviešu biedrības vārdā biedrības priekšnieks Krastkalns.

Prezidentu apsveikt ieradās arī 37. pamatskolas skolnieces, jo šī ir kaimiņos Prezidenta pilij. Viņas apsveica Prezidentu vārdiem: „Dieviņš nāca istabā, vaicā zemes saimnieku; tas bij zemes saimnieks, ko šodien cildināja. Miļo vadoni, lūdzam saņemt šos ziedus kā mūsu padevības, pateicības un mīlestības apliecinājumu.“

„Sirsnīgs paldies par sveicienu un ziediem, kas šim sveicienam līdzī nāk,“ pateicās Valsts Prezidents.

Arī Liepājas banka bija sūtījusi savu pārstāvi apsveikt Valsts Prezidentu viņa 60. dzimšanas dienā.

Garo apsveicēju rindu pili noslēdza mazpulkus pārstāvji, kas savam virsvadonim nodeva adresi. Valsts Prezidents mazpulkus pārstāvjiem sacīja:

„Sirsnīgi pateicos par šo sveicienu, kas man jo sevišķi miļš tamdēļ, ka tas nāk no tās organizācijas, ar kuru es tik cieši esmu saistīts, no organizācijas, kurā no paša sākuma ir bijusi man tuva un mīla. Tāpat man ir patīkami, ka šis sveiciens no mazpulkiem nāk šodien taisnī kā pēdējais, noslēdzot visu šo dienu, kurā man paliksies ilgā un mīlā atmiņā un piemiņā. Tāpēc jo sirsnīga ir mana pateicība par šo sveicienu un tiem suminājumiem, ko jūs šodien man nesat. Man ir prieks, ka šajā sveicienā ir piedalījušies mazpulkī no daudziem, daudziem novadiem, no daudzām un dažādām vietām visā mūsu valstī.“

LTA.

jānobeidz tā saskaņā ar Kredītnolikuma IX nodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lēmumu un Kredītnolikuma (1935. g. izd.) 652. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras stājas augšā minētās kooperatīvās sabiedrības vietā, realizē viņas prasījumus un turpina viņas iesāktās tiesu lietas savā vārdā, tāpat Latvijas kredītbanka savā vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild iepretim šās kooperatīvās sabiedrības kreditoriem.

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.
Finansu ministris L. Ēķis.
Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Apstiprinu 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Žīdu pamatskolu stundu plans „A“.

	Pirmsk.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	Kopā
Ticības mācība	2	2	2	2	2	2	2	14
Bībele	—	2	2	2	2	2	2	12
Latviešu valoda	—	3	4	4	4	4	4	23
Mācības valoda	8	5	4	3	3	3	3	29
Matematika	7	5	5	5	5	4	4	35
Dabas mācība, lauksaimn. un prakt. darbi lauksaimniecībā	—	—	2	3	2	2	2	11
Ģeografija un dzimtenes māc.	—	—	—	3	2	2	3	10
Vēsture	—	—	—	—	3	3	4	10
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7
Ģitrakstīšana	—	2	1	1	1	—	—	5
Dziedāšana	1	1	2	1	2	2	1	10
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14
Rokdarbi { zēniem { meitenēm	—	—	1	1	1	1	1	5
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	1	1	2
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	30	31	189

Maksimāl. atalgojamo stundu skaits skolotājiem 23 25 29 31 33 34 35 210

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 197. numurā izsludinātais rīkojums P-3561 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P. 3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4864

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Tautskolu direktors M. Soste.

Apstiprinu 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Žīdu pamatskolu stundu plans „B“.

	Pirmsk.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	Kopā
Ticības mācība un talmuds	2	2	2	2	5	5	5	23
Bībele un ievads talmudā	—	4	4	3	2	2	3	18
Latviešu valoda	—	3	3	4	4	4	4	22
Mācības valoda	8	5	4	3	4	2	2	28
Matematika	7	4	5	4	4	3	4	31
Dabas mācība, lauksaimn. un prakt. darbi lauksaimniecībā	—	—	2	3	2	2	2	11
Ģeografija un dzimtenes māc.	—	—	—	3	2	2	3	10
Vēsture	—	—	—	—	2	3	3	8
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7
Ģitrakstīšana	—	1	1	1	—	—	—	3
Dziedāšana	1	1	1	1	1	1	—	6
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14
Rokdarbi { zēniem { meitenēm	—	—	1	1	1	1	1	5
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	1	1	2
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	30	32	190
					m.29	31	188	

Maksimālais atalgojamo stundu skaits skolotājiem 23 25 29 31 33 34 36 211

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša“ 1935. g. 197. numurā izsludinātais rīkojums P-3561 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P-3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4863.

Skolu departam. direktors K. Ozoliņš.

Tautskolu direktors M. Soste.

Apstiprinu 1937. g. 3. septembrī.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Jauktu tautību pamatskolu stundu plans.

	Pirmsk.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	Kopā
Ticības mācība	2	2	2	2	2	2	2	14
Latviešu valoda	7	6	6	5	5	4	5	38
Svešvaloda (angļu vai vācu)	—	—	2	2	2	3	2	11
Tēvu valoda	4	3	2	1	1	—	—	11
Matematika	4	6	5	5	5	5	5	35
Dabas mācība, lauksaimn. un prakt. darbi lauksaimniecībā	—	—	2	3	3	3	3	14
Ģeografija un dzimtenes mācība	—	—	—	3	2	2	3	10
Vēsture	—	—	—	—	4	3	3	10
Zīmēšana	1	1	1	1	1	1	1	7
Ģitrakstīšana	—	1	1	1	—	—	—	3
Dziedāšana	1	2	2	2	2	2	2	13
Vingrošana	2	2	2	2	2	2	2	14
Rokdarbi { zēniem { meitenēm	—	—	1	1	1	1	1	5
Militārā mācība zēniem	—	—	—	—	—	2	2	4
Mājsaimniecība meitenēm	—	—	—	—	—	2	2	4
Stundu skaits skolēniem	21	23	26	28	30	30	31	189

Maksimālais atalgojamo stundu skaits skolotājiem 29 31 31 34 36 36 37 234

Piezīme. Pamatskolās kā svešvaloda jā māca angļu valoda, bet lauku pamatskolās, kur tas nebūtu iespējams skolotāju trūkuma dēļ, var mācīt arī vācu valodu.

Ar šo atcelti „Valdības Vēstnesi“ 1935. g. 197. num. izsludinātais rīkojums P-3561 un 1936. g. 198. numurā izsludinātais rīkojums P-3713.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī. P. 4865.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Tautskolu direktors M. Soste.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo, ka šādi rūpniecības uzņēmumi ierakstīti rūpnieku un būvuzņēmēju sarakstā, kas atsvabināti no likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem, saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija noteikumiem saraksta sastādīšanai („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 158. num.).

(3. turpinājums.)

- 42. Rūpniecības akc. sab. „Degviela“, Rīgā, Dzirnau ielā 91.
- 43. Tipo-lito-cinkografija akc. sab. „Riti“, Rīgā, Dzirnau ielā 57.
- 44. Rūpniec.-tirdzniec. sabiedrība „J. Mikelsons un biedrs“, Rīgā, Ganību dambī 21-b.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī.

Depart. direktora v. i. J. Volmārs.

Rūpniec. nod. vadītājs A. Bulle.

Meklētizbeidzamo personu 2127. saraksts.

- 43111. Aleksandrs Čītis. 51203/37.
- 43112. Julija Kozlovskis. 48466/36.
- 43113. Olga Lavenieks. 51256/37.
- 43114. Kārlis Putra. 51261/37.
- 43115. Jānis-Alberts Zvirgzds. 50372/37.
- 43116. Lucija Tichanovskis. 51050/37.
- 43117. Anukins Trifonovs. 50652/37.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī.

Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Jelgavas apgabaltiesas kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1937. g. 28. augusta lēmumu, atsauc „Valdības Vēstneša“ 1937. g. 49. num. ievietoto sludinājumu par apsūdzētās Līzes-Ilzes Vedze, dzim. 1910. g. 18. jūlijā Lestenes pag., meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētā ir atrasta.

Jelgavā, 1937. g. 1. sept. R. s. 81. l.

Priekšsēdētāja b. V. Kleinbergs.

Sekretars A. Štubis.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1937. g. 4. septembra lēmumu, atsauc „Vald. Vēstn.“ 1937. g. 182. num. ievietoto sludinājumu par pēc Sodū lik. 546. p. 2. d., 546. p. 1. d. apsūdzētā Arvīda-Mārtina Rozenberga, dzim. 1918. g. 16. jūlijā Kuldīgas apr. Kables pag., meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētais ir atrasts.

Liepājā, 1937. g. 4. sept. L. 463/35. 1354.

Priekšsēdētāja v. O. Aizpurvs.

Sekretara pal. (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1937. g. 28. augusta lēmumu, meklē pēc Sodū lik. 182. p. 2. d. apsūdzēto Bronislavu Bondarovu, dzim. 1907. g. 22. jūnijā Ludzā; viņas pēdējā dzīves vieta bija Ludzā, Ventspils ielā 30.

Atrašanās gadījumā no minētās Bondarovas jāpieprasa galvojums Ls 500.—, bet līdz tā iesniegšanai viņa jāapcietina un jāieskaita šīs tiesas 1. kriminalnodaļas rīcībā.

Daugavpilī, 1937. g. 1. septembrī.

Priekšsēdētāja v. Grunduļs.

Sekretara p. Dobkains.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis

izbeidz Aurelijas Linkmanis, dzim. 1897. g. 21. jūlijā Tallinnā, meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn.“ š. g. 109. num. ievietoto paziņojumu.

Liepājā, 1937. g. 2. septembrī. 279.

Miertiesnesis (paraksts).

Māksla.

„Ādama riba“ — somu komedija

Nacionālā teātri.

Trešdien, 8. sept., Nacionālā teātri 1. reizi izrādīs somu rakstnieces Marijas Jotuni komediju „Ādama riba“. Marija Jotuni dzim. 1880. gadā, sarakstījusi daudz stāstus un lugas, izpelnīdamās realistiskākās somu rakstnieces slavu. Viņas komedija „Ādama riba“ un šīs komedijas turpinājums „Tupeļu varoņa kundze“ skaitāmi pieņemtiem darbiem somu teātru reperuarā.

„Ādama riba“ izmanto veco stāstu par to, ka pirmā sieviete leva darināta no pirmā vīra Ādama ribas. Tā nu dzīvē katrai būtu jāatrod vīrs, no kura ribas viņa cēlusies. Rakstniece parāda dažādu aprindu laudis, kas visi meklē papildījumu savai mīlestībai. To vispirms dara provinces aptiekars Olenbergs (tēlos A. Amtmanis-Briedītis), kas tikai pirms gada pārveidējis mājās sievu; to pašu dara viņa sieva Ella (tēlos L. Špilberģe). Abi ļaunātie iejauc savā mīlas un greizsirdības spēlē pavisam nevainīgus cilvēkus: aptiekars darbinieci Ainu (tēlos M. Zilava) un dakteri Irji (tēlos O. Uršteins). Bet mīlestība nedod mieru arī aptiekara nama virtuves galā — tur divas brašas sievietes: aptiekara saimniece Amalija (tēlos Ella Jākobsone) un

Valsts tipografijā dabūjamas šādas veidlapas, kas derīgas visiem rūpniecības uzņēmumiem iesūtīt tās pēc izpildīšanas Valsts Statistiskajai pārvaldei:

Pārskats par algoto darba spēku.

Maksas:

par 1 veidlapu bez piesūtīšanas 10 sant., piesūtīt pa pastu līdz 40 eks. jāpieskaita 25 sant. sūtījums; pāri par 40 eks. — 40 sant.

Valsts tipografija, Rīgā, pili.

daktera saimniece Minna (tēlos M. Bērziņa), abas iecerējušas vientiesīgo kalpu Tomu (tēlos J. Šāberts). Visi šie komedijas varoņi neuzskata ļaunību par dzīves nepieciešamību; tur piejaucas daudz romantiska un grāmātās izlasīta. Ka uz ļaunību var skatīties pavisam praktiski, arī to autore rāda savā komedijā: Amalijas brālim Tobijam (tēlos L. Smits) nomirst sieva. Viņš steidzami meklē jaunu sievu, jo govys palikusi bez kopējas. Šai vidē autore neatstāj mīlestības lietās ne kripatiņu romantikas.

Komediju tulkojis K. Freinbergs. Režisors A. Amtmanis-Briedītis. Dekorators A. Cimermanis.

Nacionālā opera.

Otrdien, 7. sept., „Pavasara mila“ ar M. Brechmani-Štengelī, E. Pfeiferī, P. Brivkani, N. Vasiļevu, E. Mikelsonu, A. Kortanu, V. Leonaiti u. c. Dirīģents T. Reiters. Tautas izrādes cenas.

Trešdien, 8. sept., „Fausts“, tautas izrādē ar V. Briedi, H. Lūsi, L. Zachodņiku, A. Kaktiņu u. c. Dirīģents T. Reiters.

Ceturtdien, 9. sept., „Traviata“ ar L. Blumentāli, N. Vasiļevu un V. Stotu galvenās lomās. Dirīģents J. Kalniņš.

Piektdien, 10. septembrī, „Tuksneša dziesma“.

Sestdien, 11. septembrī, „Toska“.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 7. sept., plkst. 19.30 ietā izrādē „Burvju atslēga“.

Trešdien, 8. sept., plkst. 19.30 1. reizi „Ādama riba“ Marijas Jotuni komedija 3 cēlienos. Režisors A. Amtmanis-Briedītis, dekorators A. Cimermanis. Derīga abonementa 2. biļete.

Ceturtdien, 9. sept., plkst. 19.30 ietā izrādē „Jauno siržu tilts“.

Dailis teātris.

Otrdien, 7. sept., plkst. 19.30 „Ak, šie studenti“, parastās pusceņas.

Literatūra.

Aizsargs. 1937. g. 9. burtnīca. Aizpē visu burtnīcu vienīgi Alfonsa Franča biogrāfiskā-kritiskais skaistais tēlojums „Latviešu tautas vadona 60 gadi“. Priekšā ievietota prof. J. R. Tilberga diža glezna Valsts Prezidenta Dr. K. Ulmanis un beigās ļoti daudz fotogrāfisku Ministru Prezidenta dzīves un darbības attēlu.

Vārds. Latvijas preses biedrības mēnešraksts. 1937. g. 9. numurs. Valsts un Ministru Prezidenta Dr. K. Ulmaņa 60. dzimšanas dienas gadījumā ievietota viņa ģimene, ko biedrības priekšnieks J. Druva pavada šādiem vārdiem: „Tās ir pavisam īpatnējas attiecības, savdabīga draudzība — Prezidenta un spalvas vīru draudzība. Tā ir Prezidenta viesmīlība, kurā spalvas vīrs gūst jaunus ierosinājumus un norādījumus savam darbam, tam darbam, kas visos savos virzienos ir kopīgs tautai un valstij, tautai, lai tai rādītu vēl gaišāku un drošāku ceļu sava mērķa sasniegšanai, rādītu viņai dzīves saturu un dzīves jēgu; valstij — lai sekmētu tās dīzenumu un varenumu.“

Daugava. 1937. g. 9. numurs, septembris.

KURSI.

Rīgas biržā 1937. gada 7. septembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars	5,04—5,14
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	18,70—19,30
100 Beļģijas belgu	85,00—86,50
100 Šveices franku	116,10—117,60
100 Itālijas liru	26,53—27,03
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norveģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Austrijas šilīņu	96,00—98,00
100 Čekoslovākijas kronu	17,55—18,05
100 Holandes guldeņu	279,40—282,40
100 Vācijas marku	202,85—204,85
100 Somijas marku	11,00—11,30
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	95,40—97,00
100 Lietavas litu	85,60—86,80
100 Dancīgas guldeņu	95,40—97,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes	95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%) parādu pārjaunoš. I. serijas ķīlu zīmes	99,00—100,00
1931. g. iekš. ceļu aizpē. oblig.	18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	84,00—85,00
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	84,50—85,50

Rīgas

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 3640.— aizdevuma nokavēto termiņmaksu piedziņai 1937. g. 18. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Mārtiņa Vaivara nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Krāpes pag., ierakstīta zemes grām. registrā 22173. num. un sastāv no Krāpes saimniecības atdalītā zemes gabala „Jaunapsēni 66F“, 23,12 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3700.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3900.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 370.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1937. g. 1. sept. 19089

Tiesu izp. K. Riekstis

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas komercbankas tiesībuņēmēja akc. sab. Latvijas kredītbankas Ls 553.— ar proc. un izdev. prasības piedziņai 1937. g. 18. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa Kalēja nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Lielvārdes pag., ierakstīta zemes grāmat. urēģ. 9466. num. un sastāv no Lielvārdes muižas atdalītā zemesgabala „Druvari 196 F“, 13 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4500.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 29.000.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda, novērtējuma desmitā daļa — Ls 450.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 19092

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1937. g. 5. augustā.

Tiesu izp. K. Riekstis

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 2770.— aizdevuma nokavēto termiņmaksu piedziņai 1937. g. 18. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Artura Celma nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Rembates pag., ierakstīta zemes grām. registrā 19636. num. un sastāv no Rembates saimniecības atdalītā zemes gabala „Salaskalni 523F“, 11,05 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 2800.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2800.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 280.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1937. g. 1. septembrī.

Tiesu izp. K. Riekstis

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jumpravas pag. valdes nodokļu parāda Ls 748,89 ar proc. un izdev. piedziņai 1937. g. 18. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Rudziņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Jumpravas pag., ierakstīta zemes grāmatu reg. 3197. num. un sastāv no Jumpravas saimniecības atdalītā zemesgabala „Pļavmaļi 62F“, 12,46 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2839.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2500.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 283,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga; 19095

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.

Tiesu izp. K. Riekstis

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta Ls 991,29 nodokļu parāda piedziņai 1937. g. 6. novembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē pilnā sastāvā Zalmana Haita nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Rūjienas pilsētā, Valmieras ielā 28, ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 20887. num. un sastāv no Rūjienas-Lielās muižas atdalītā zemes gabala 198 F, aptver 3468 kv. m;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 210.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 985.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 21.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 3. septembrī.

L. 418a/36. 19264

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 130,63 prasības ar nokavējuma rentēm piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Rikarda Bērziņa nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Kņonu pag., ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 8087. num. un sastāv no Kņonu muižas Lejas-Kļingeru 23 mājām, ar reg. 591. num., atdalītām Jaunkļingeru mājām, aptver 23,975 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2770.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5500.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 277.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 373. 19258

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S „Latvijas kredītbanka“, Lodes pagasta valdes un Kārļa Meijera Ls 915,65 prasību ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Arnolda Pogas nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Lodes pagastā, ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 6303. num. un sastāv no Lodes muižas „Kalna-Lielustes“ mājām, ar reg. 280. num., un „Lejas-Lielustes“ mājām, ar reg. 281. num. atdalītām „Laimītes“ mājām, aptver 71,39 pūrvi;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2601.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5900.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 260,10 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 48. 19256

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 103,67 prasības ar nokavējuma rentēm piedziņai 1937. gada 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Mīdus un Valda-Viktora Sprūcu nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Nauksēnu pag., ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 7000. numuru un sastāv no Rūjienas-Jurates muižas Cepurnieku 13. mājām, atdalītām Jaun-Cepurnieku mājām, aptver 37,02 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 4545.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5800.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 454,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 409. 19257

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Zemas Sņķinķis Ls 470.— prasības ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Alberta Rikmaņa nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Idus pag., ierakstīts zemes grām. reg. ar 9332. num. un sastāv no Idus muižas atdalītā zemes gabala „Purmaļi 3 F un 3 Fa“, aptver 22,56 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 596.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 2200.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 59,60 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 373. 19258

Tiesu izpild. A. Šterns

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 251. 19259

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krājaizdevu sabiedr. Ls 850.— prasības ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Jēkaba-Rikarda Tetera nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Vecates pag., ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 429. num. un sastāv no Vecates muižas atdalītām Vec-Sturmu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 7985.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 29.000.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 798,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 48. 19256

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Alberta Bota Ls 574,36 prasības ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Edgara Reinieka nekustamo īpašumu, kas atrodas Valkas apr. Omulu pag., ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 4362. numuru un sastāv no Ziles mājas ar reg. 201. num. atdalītā zemes gabala „Tauripi“, aptver 36,36 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 5500.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5800.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 550.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 4. septembrī.

L. 280. 19262

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas un Morica Grimma Ls 1026,60 prasību ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē pilnā sastāvā Jāņa Krūmiņa nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Rūjienas pilsētā, Brīvības ielā 32, ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 16845. num. un sastāv no Rūjienas-Ternējas muižas atdalītā 383F zemes gabala, aptver 3599 kv. m;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2049.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 8500.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 204,90 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa, un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 3. septembrī.

L. 139. 19268

Tiesu izpild. A. Šterns

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1937. g. 3. septembrī

L. 70/36. 19263

Tiesu izpild. A. Šterns

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Almas un Jāņa - Arnolda Ruicis (Ruitce), Annas Ruicis un Marijas Ruicis Ls 9465.— prasību ar proc. un izdevumiem piedziņai 1937. g. 11. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Pēteru Ruicis (Ruitce) nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Mazsalacas pag., ierakstīts zemes grāmatu reg. ar 196. num. un sastāv no Valtenbergu muižas atdalītām Ruicu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 5495.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 3300.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 549,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Sālavš (kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā 4), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 17. decembrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. atklātā izsolē Jānim Gutmanim piederošu Aizputes apr. Sakas pag. Pāvilstas biezi apdzīvotās vietas 475F zemes gabalu ar zemes grāmatu 3505-111 reg. num.

2) šās nekustamās mantas zemesgrāmatas ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 66,—;

4) nekustamā manta apgrūtināta ar hipoteku parādiem: Valsts zemes bankai Ls 100,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 7,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā. 19120

Aizputē, 1937. g. 2. septembrī. Tiesu izpildītājs A. Sālavš.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Sālavš (kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā 4), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1938. gada 21. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē Vilhelmam Vache piederošu Aizputes apr. Dunalkas pag. terpentintecinātavu 126F, ar zemes grāmatu 2846-111 reg. num.;

2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 150,—;

4) nekustamā manta apgrūtināta ar hipoteku parādiem: Valsts zemes bankai Ls 4059,25, Bertai Apinis Ls 2282,35, un Otrai Liepājas savstarpējai kredītbiedrībai 5000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 15,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā. 19116

Aizputē, 1937. g. 2. septembrī. Tiesu izpildītājs A. Sālavš.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Sālavš (kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā 4), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Latvijas kredītbankas, firmas Brāji Jankeloni, Chaima Michelsona un Kalvenes pagasta valdes prasību apmierināšanai 1938. gada 21. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē Andžim-Johanam Virba piederošu Aizputes apr. Kalvenes pag. Kunces mājas ar zemesgrām. 754. II reg. num.;

2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 5355,—;

4) nekustamā manta apgrūtināta ar hipoteku parādiem: Valsts zemes bankai Ls 7850,— un Liepājas rūpnieku-amatnieku savienības krāj-aidzevu kasei Ls 4000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 536,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā. 19117

Aizputē, 1937. g. 2. septembrī. Tiesu izpildītājs A. Sālavš.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Sālavš (kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā 4), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Klosters pagasta valdes prasības apmierināšanai 1938. g. 21. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē Pēterim Brūderim piederošas Aizputes apr. Klosters pag. Badakalnu 3F mājas ar zemes grām. 9427. II reg. num.;

2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 1030,—;

4) nekustamā manta apgrūtināta ar hipoteku parādiem: Valsts zemes bankai Ls 3100,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 103,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā. 19118

Aizputē, 1937. g. 2. septembrī. Tiesu izpildītājs A. Sālavš.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Sālavš (kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā 4), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Rudbaržu pagasta valdes prasības apmierināšanai 1938. g. 21. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē Ķerstiņam Sūkstis piederošu Aizputes apr. Rudbaržu pag. Muizāraju mājas ar zemes grāmatu 747. II reg. num.;

2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 2949,—;

4) nekustamā manta apgrūtināta ar hipoteku parādiem: Valsts zemes bankai Ls 3000,—, Asītes krājaidzevu sabiedrībai Ls 6000,— un Gotlibai Dicmanis mūža alimenti;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 295,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā. bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. 1937. g. 1. septembrī. 19284

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1937. g. 6. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Prānuses Valvods nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr., Līvānu (agr. Vārķavas) pag. Rubanu robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 15656. folijā un sastāv no 11. viensētas, 3,573 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 280,—;

3) tai ir hipoteku parāds Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 28,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. Krustpīlī, 1937. g. 3. sept. 19285

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1937. g. 6. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Agriņinijam Michailovs 1/2 ideālo daļu nekustamā mantā, kas atrodas Daugavpils apr. Vīpes pag. Pāku-Gruzenieku robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 2660. folijā un sastāv no 230. viensētas, 26 deset. 2208 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publ. izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) tai nav hipoteku parāds;

4) solītāj. jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 30,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. 649. 19286

Krustpīlī, 1937. g. 3. sept. Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs A. Menšikovs (kanceleja Daugavpīlī, 3. janvāra ielā 12), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 13. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ambrozija Matveja dēla Skrindževska nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Vidus Pogujankas biezi apdzīvotā vietā Stacijas ielā 6 un Vidus ielā 1, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 20971. num. un sastāv no zemes gabala, 4700 kv. mtr. platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipoteku parāds Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. 1937. g. 1. septembrī. 19284

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Vincentas Grīgs un Kirila un Aksenijas Baranovu prasību apmierināšanai 1937. g. 20. dec. plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Androna Ivanova (Baranova) nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vīpes pag. Vēverpurva robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 2357. folijā un sastāv no 208. viens., 21 deset. 1320 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1810,—;

3) tai ir hipoteku parāds Ls 1000,— un pras. nodroš. Zemkopības ministrijai par Ls 150,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 181,—, un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. Krustpīlī, 1937. g. 3. sept. 19288

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Rudzatu pagasta valdes prasības apmierināšanai par nodokļu parādiem 1937. gada 20. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vija Elkšņa 1/2 ideālo daļu nekustamā mantā, kas atrodas Daugavpils apr. Rudzatu pag. Antonovu robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 241. fol. un sastāv no zemes gabala, 68,25 deset. platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 4980,—;

3) tai nav hipoteku parāds;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 498,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. 649. 19286

Krustpīlī, 1937. g. 3. sept. Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1937. g. 20. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jura Ozoliņa nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Aiviekstes pag. Vēžu robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 32044. fol. un sastāv no 2. viens., 37,806 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 2524,—;

3) tai ir hipoteku parāds Ls 6100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā. Krustpīlī, 1937. g. 3. septembrī. 19287

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Vincentas Grīgs un Kirila un Aksenijas Baranovu prasību apmierināšanai 1937. g. 20. dec. plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Androna Ivanova (Baranova) nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vīpes pag. Vēverpurva robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 2357. folijā un sastāv no 208. viens., 21 deset. 1320 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1810,—;

3) tai ir hipoteku parāds Ls 1000,— un pras. nodroš. Zemkopības ministrijai par Ls 150,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 181,—, un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. Krustpīlī, 1937. g. 3. septembrī. 19288

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Aizputes iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpīlī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Rudzatu pagasta valdes prasības apmierināšanai par nodokļu parādiem 1937. gada 20. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vija Elkšņa 1/2 ideālo daļu nekustamā mantā, kas atrodas Daugavpils apr. Rudzatu pag. Antonovu robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 241. fol. un sastāv no zemes gabala, 68,25 deset. platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 4980,—;

3) tai nav hipoteku parāds;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 498,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas I. civilnodaļas kancelejā. 649. 19286

Krustpīlī, 1937. g. 3. septembrī. 19289

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Citu iestāžu sludinājumi.

Rīgas pilsētas lombards izūtrupēs
Zirgu ielā 12/14,
1937. g. 15. un 16. septembrī, plkst. 18,

zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas, traukus un citas nepagarinātas un neizpirktas mantas, kas iekārtas no 1936. g. 30. oktobra līdz 21. novembrim iesk.

ar E 541432. līdz 554948. num.

Bez tam izūtrupēs arī mantas, kas iekārtas uz 1 mēnesi no 1937. g. 21. maija līdz 9. jūnijam iesk.

ar F 97745. līdz 110133. num.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1937. g. 13. septembrī, plkst. 12, Rīgā, L. Zolitūdes ielā 13, pārdos vairāksolīšanā Mozus Magidsona dažādas mantas, novērtētas par Ls 294,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 19343

Rīgā, 1937. g. 6. septembrī. Nod. piedzinējs J. Altbergs.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas nodaļa izsludina par nederīgu Latvijas ārzemju pasi 001517 C, kas 1929. g. 21. jūnijā izdota Rīgā Fanijai Veizagers. 19338b

Kara ministrijas Apģādes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
1937. g. 15. decembrī, plkst. 11,
izdos sacensībā
Jātnieku puika 143. ēkas atjaunošana; darbus Daugavpīlī, kopsumā par Ls 118.512,72.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 6000,—.
Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 3489 19341

Latvijas tirdzn. un rūpn. kamera
izdod Baltā